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Въпрос с искане за писмен отговор P-004205/2014 

до Комисията 
Член 117 от Правилника за дейността 

Dimitar Stoyanov (NI) 

Относно: Създаване на фонд "Убежище и миграция" 

На 13 март 2014 г. Европейският парламент гласува на първо четене своята позиция по 
предложения от Комисията регламент на Европейския парламент и на Съвета за създаване на 
фонд „Убежище и миграция“. 

С настоящия регламент Комисията предлага сливане в един финансов инструмент на трите 
съществуващи фонда, а именно: Европейски фонд за бежанци, Европейски фонд за интеграция 
на граждани на трети страни и Европейски фонд за връщане. 

Безпокойство буди фактът, че не става ясен механизмът, по който се изчислява размерът на 
финансиране, предвиден за отделните държави членки за периода 2014 - 2020 г. 

В тази връзка следва да се отбележи, че през 2013 г. България беше сериозно засегната от 
бежанската вълна вследствие на конфликта в Сирия. Дневно около 100 лица от Сирия 
навлизаха на територията на Европейския съюз през българо-турската граница през лятото на 
2013 г., като се очаква тази тенденция да продължи и през тази година. 

В предложението за регламент за България е предвидена сума в размер на само 11 492 853 
евро за периода 2014 - 2020 г. Тези средства са абсолютно недостатъчни предвид повишената 
необходимост от финансово подпомагане на България в областта на процедурите по 
предоставяне на убежище и статут на бежанец на лица от трети държави. За сравнение, според 
индикативната многогодишна разбивка по държави членки за Гърция се отпуска сума, която е 
22 пъти по-висока от тази за България (260 226 050 евро). На Австрия и Чехия, които пък са 
страни без външна граница, са предвидени също значително по-високи средства съответно по 
68 223 378 евро и 29 608 422 евро. 

Поради гореизложеното се обръщам към Комисията със следните въпроси: 

1. Как е определен размерът на финансиране, който се отпуска за България? 

2. Взето ли е под внимание при определянето на сумата, предвидена за България в 
новосъздадения фонд, обстоятелството, че страната е една от държавите членки, която в 
най-голяма степен е засегната от увеличения бежански поток вследствие на кризата в 
Сирия? 

3. Възнамерява ли Комисията да коригира предвидената за България сума в новия фонд 
„Убежище и миграция“ с оглед повишените нужди на страната в съответната област? 


